

PRAWO PRACY

– wyzwania prawne w 2024 r.

PROGRAM | 14 MAJA 2024

10:00–10:10 Otwarcie Konferencji

dr **ANDRZEJ GANTNER**
Wiceprezes PFPŻ ZP

10:10–10:40 Ustawa o sygnalistach – zakres podmiotowy i przedmiotowy ustawy

MARCIN STANECKI
Dyrektor Departamentu Prawa Pracy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

10:40–11:10 Ustawa o sygnalistach – obowiązki podmiotów prawnych związanych z wprowadzeniem systemu zgłaszania naruszeń prawa

adw. dr **ARTUR RYCAK**
Prawnik zarządzający w Rycak Kancelaria Prawa Pracy i HR, Wykładowca i Kierownik studiów podyplomowych „Prawo energetyczne i zarządzanie przedsiębiorstwami energetycznymi” w Uczelni Łazarskiego

11:10–11:25 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/431 z dnia 9 marca 2022 r. zmieniająca dyrektywę 2004/37/WE w sprawie ochrony pracowników przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie czynników rakotwórczych lub mutagenów podczas pracy

MARCIN STANECKI
Dyrektor Departamentu Prawa Pracy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

11:25–12:10 Kontrola podstaw zatrudnienia przez państwowego inspektora pracy i sąd. Zakaz zastępowania umów o pracę umowami cywilnoprawnymi

ANITA GWAREK
Wicedyrektor Departamentu Prawnego w Głównym Inspektoracie Pracy

12:10–12:55 Dyrektywa UR 2023/970 z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie wzmocnienia stosowania zasady równości wynagrodzeń dla mężczyzn i kobiet za taką samą pracę lub pracę o takiej samej wartości za pośrednictwem mechanizmów przejrzystości wynagrodzeń oraz mechanizmów egzekwowania

r.pr. dr **MAGDALENA RYCAK**
Partner w Rycak Kancelaria Prawa Pracy i HR, Dyrektorka Instytutu Prawa Zatrudnienia i Work-Life Balance w Uczelni Łazarskiego, Kierowniczka studiów podyplomowych „Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych – kadry i płace w Uczelni Łazarskiego”

12:55–13:10 Nowe zasady wypłat zasiłku chorobowego w trakcie L4

r.pr. **ALEKSANDER KASPROWICZ**
Starszy prawnik w Rycak Kancelaria Prawa Pracy i HR

13:10–13:25 Wdrożenie rozporządzenia MRiPS z 18 października 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie bhp na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

adw. **MAŁGORZATA JANAS**
Prawnik w Rycak Kancelaria Prawa Pracy i HR

13:25–13:40 Zamknięcie konferencji

r.pr. **MAGDALENA OSIŃSKA**
Dyrektor Działu Prawnego PFPŻ ZP



MARCIN STANECKI
MINISTERSTWO RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Dyrektor Departamentu Prawa Pracy, radca prawny. Ukończył Uniwersytet Łódzki Wydział Prawa i Administracji, posiada kwalifikacje Specjalisty BHP oraz kwalifikacje pedagogiczne. Absolwent Podyplomowego Studium Prawa Europejskiego Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończył studia podyplomowe z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy prowadzone na Politechnice Łódzkiej oraz studia podyplomowe pedagogiczne w Wyższej Szkole Ekonomiczno-Humanistycznej w Łodzi. Od wielu lat specjalizuje się w praktycznych zagadnieniach prawa pracy. Sprzyja temu blisko 20-letni staż pracy w Państwowej Inspekcji Pracy. Zatrudnienie w Państwowej Inspekcji Pracy obejmowało pracę na stanowisku inspektora pracy, a w jej ramach wykonywanie funkcji nadzorczo – kontrolnych jako organ adm. I stopnia oraz czynności oskarżyciela publicznego oraz pełnomocnika pracowników przed sądami I i II instancji. Ponadto radca prawny przez 9 lat był wykładowcą na studiach podyplomowych z bhp w Wyższej Szkole Ekonomiczno – Humanistycznej w Skierniewicach. Autor artykułów z zakresu prawa pracy i bhp zamieszczanych w „Dziennik Gazeta Prawna”, „Rzeczpospolita”, INFOR.pl.



dr ARTUR RYCAK
RYCAK KANCELARIA PRAWA PRACY I HR

Adwokat w Rycak kancelaria Prawa Pracy i HR, w latach 2000-2016 sędzia i asesor orzekający m.in. w sądach pracy i ubezpieczeń społecznych w okręgu lubelskim, warszawskim i warszawsko-praskim. Prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia na rzecz Sądów Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą w Warszawie. Posiada ponad 20-letnie doświadczenie w prowadzeniu sporów sądowych m.in. w sprawach z zakresu prawa pracy. Wykładowca i kierownik podyplomowych studiów „Prawo sądowe dla asystentów sędziów i referendarzy sądowych” oraz studiów „Prawo podatkowe” w Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Autor i redaktor naukowy kilkudziesięciu publikacji z zakresu prawa pracy oraz sporów sądowych. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z zakresu prawa pracy i procedury sądowej.



ANITA GWAREK
GŁÓWNY INSPEKTORAT PRACY

Od października 2021 r. pracuje w Departamencie Prawnym Głównego Inspektoratu Pracy. Od stycznia 2022 r. jest członkiem Komisji Prawnej Głównego Inspektora Pracy. W latach 2011-2021 – Dyrektor Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. W czasie pracy w Ministerstwie uczestniczyła w procesie legislacyjnym; była zaangażowana w prace związane m.in. ze zmianą w przepisach Kodeksu pracy, ustawy o zatrudnianiu pracowników tymczasowych. Doświadczony wykładowca. Od wielu lat specjalizuje się w praktycznych zagadnieniach prawa pracy wykorzystując swoją wiedzę prowadząc szkolenia i uczestnicząc w konferencjach kadrowo-płacowych poświęconych tej problematyce. W jej obszarze zainteresowań mieszczą się przede wszystkim zagadnienia dotyczące nawiązywania i rozwiązywania stosunku pracy, urlopów pracowniczych (w tym wypoczynkowych), uprawnień rodzicielskich oraz czasu pracy.



dr MAGDALENA RYCAK
RYCAK KANCELARIA PRAWA PRACY I HR

Radca prawny w Rycak Kancelaria Prawa Pracy i HR; kierownik studiów podyplomowych „Ochrona danych osobowych i zarządzanie bezpieczeństwem informacji” w Uczelni Łazarskiego. Dyrektor Instytutu Prawa Zatrudnienia i Work-Life Balance w Uczelni Łazarskiego. Autorka blisko stu artykułów naukowych i monografii z indywidualnego i zbiorowego prawa pracy. Doświadczony szkolenowiec. Wieloletnia ekspertka w Zespole Prawa Pracy przy Radzie Dialogu Społecznego.



ALEKSANDER KASPROWICZ
RYCAK KANCELARIA PRAWA PRACY I HR

Lider praktyki postępowań sądowych, radca prawny. W okresie ostatnich kilku lat sędzia VII Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie. Wcześniej przez wiele lat był asystentem sędziego w Sądzie Okręgowym w Toruniu. Absolwent UMK w Toruniu. Posiada ponad 20 lat doświadczenia w procesach sądowych z zakresu prawa pracy. W kancelarii odpowiedzialny za procesy sądowe i indywidualne prawo pracy.



MAŁGORZATA JANAS
RYCAK KANCELARIA PRAWA PRACY I HR

Adwokat przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Doświadczenie zawodowe zdobywała w warszawskich kancelariach prawnych specjalizujących się w obsłudze podmiotów gospodarczych oraz prowadzeniu postępowań sądowych.

ORGANIZATOR:

Polska Federacja Producentów Żywności
Związek Pracodawców

SEKRETARIAT KONFERENCJI:

tel. 604 143 104
ul. Cybernetyki 19B, 02-677 Warszawa

SZCZEGÓŁY I ZAPISY:

www.pfpz.pl

/ pfpzpp

/ kwartalnikfoodlex